
САКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВИНОГРАДОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З  

от  01.09.2022 г. с. Виноградово                            № 255  

 

 

 

 

Об организации работы с одаренными  

детьми в 2022/2023 учебном году 

 

Во исполнение плана работы школы, с целью развития интеллектуальных и 

творческих способностей обучающихся, формирования их социальной, интеллектуальной 

и творческой самореализации, совершенствования форм и методов внешкольной работы, 

организации систематической работы с одаренными учащимися, 

 

П Р И К АЗ Ы В А Ю:  

 

1. Педагогическому коллективу продолжить в 2022/2023 учебном году работу по 

выявлению, сопровождению и развитию одаренных детей. 

2. Утвердить план работы с одаренными детьми на 2022/2023 учебный год 

(приложение 1). 

3. Утвердить программу «Одарённые дети» на 2022-2027 гг. 

4. Обеспечить своевременность и качество выполнения запланированных 

мероприятий. 

5. Заместителю директора по УВР Руденко Л.Н. организовать и провести школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников, организовать участие обучающихся в 

муниципальном этапе. 

6. Учителям-предметникам:  

5.1. вести в течение учебного года работу по вовлечению обучающихся в 

конкурсы, олимпиады, интеллектуальные игры, турниры, научно-

исследовательские конференции и другие мероприятия;  

5.2. вести подготовительную работу с обучающимися - участниками школьного и 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

      6. Педагогу-психологу Войничей Е.В. осуществить работу по диагностированию  

          учащихся с целью выявления вида одаренности, отслеживанию уровня развития  

          одаренных детей; психолого-педагогическому сопровождению учителей-   

          предметников, работающих с одаренными детьми, родителей (законных  

          представителей) одаренных детей. 

7. Общее руководство и ответственность за работу с одаренными детьми возложить 

на заместителя директора по УВР Руденко Л.Н. 

 

Директор школы         Т.А.Бирюкова 

 

 

С приказом ознакомлены:  «__»______2022 г. ________ Л.Н.Руденко 

С приказом ознакомлены:  «__»______2022 г. ________ Е.В.Войничая 

 

         



     
Приложение 1 

к приказу от 01.09.2022г.  № 255 

 

План работы с одаренными детьми на 2022/2023 учебный год 

№ Содержание работы Сроки Ответственный 
Форма 

проведения 

Отметк

а о 

выполн

ении 

1.  Составление плана работы с 

одаренными детьми 
Август Руденко Л.Н. Заседание МС 

 

2. Распоряжение о распределении 

ответственных за работу с 

одаренными детьми по 

направлениям одаренности  

Август Директор школы Приказ 

 

3.  Изучение интересов и 

склонностей обучающихся: 

уточнение критериев всех 

видов одаренности: 

интеллектуальной, 

академической, творческой и 

т.п. Диагностика, 

индивидуальные беседы 

Сентябр

ь-

октябрь 

Администрация, 

педагог-психолог, 

классные 

руководители, 

руководители МО 

Анкетирование

, тестирование, 

собеседование 

 

4.  Изучение положения о работе с 

одаренными детьми 
До 20.09 

Руденко Л.Н. 

Руководители МО 
Совещание 

 

6. Совещание с руководителями 

МО по организации работы на 

2022/2023 уч.год 

До 25.09 
Руденко Л.Н. 

 
Беседа 

 

7. 

Школьные предметные 

олимпиады 
Октябрь Администрация 

Согласно 

положению о 

школьных 

олимпиадах 

 

8. 

Подготовка к участию и 

участие в муниципальном этапе 

ВсОШ 

Ноябрь-

декабрь 

Учителя-

предметники, 

зам.директора по 

УВР Руденко Л.Н. 

 

Индивидуальн

ые занятия с 

победителями 

школьного 

этапа 

 

9. 
Размещение информации о 

результатах участия 

школьников в олимпиадах 

Декабрь

-январь 

Зам.директора по 

УВР 

Руденко Л.Н. 

 

Приказ 

 

10.  
Предметные недели  

По 

графику 

Зам.директора 

Руденко Л.Н. 
Приказ 

 

11. 
Участие в конкурсах различных 

направлений и уровней 

В 

течение 

года 

Зам.директора 

Руденко Л.Н. 

 

Приказ 

 

12. Подбор заданий повышенного 

уровня сложности для 

одаренных детей 

В 

течение 

года 

Учителя-

предметники 
 

 

13. Сбор и систематизация 

материалов по работе с 

одаренными детьми 

В 

течение 

года 

Зам.директора по 

УВР, учителя-

предметники 

 

 



 
 


